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NovoročNí slovo starosty města 

aC BoBy team – výBěr světa 5:8 (3:2)
tradičNí váNočNí turNaj v kopaNé

Vážení a milí spoluobčané, 
více jak tisíc nás přišlo 1. ledna 2017 na 

naše náměstí přivítat nový rok slavnostním 
ohňostrojem a vzájemně si popřát vše dobré. 
Mezi všemi vládla dobrá nálada. Děkuji při této 
příležitosti panu Ivanovi Bystřickému za mimo-
řádně vydařený a úchvatný ohňostroj. Věřím, že 
pěkný novoroční večer je znamením pro velmi 
úspěšný rok 2017, pro každého z nás, pro celé 
naše město Blovice.

Přeji nám všem především pevné zdraví, 
hodně št ěstí a k tomu chuť do práce. 

Co jsme si ve městě v minulém roce na-
plánovali, jsme také splnili. Byla provedena 
rekonstrukce fasády budovy DPS, provedena 
rekonstrukce ulice 5. května podél školy, vy-
stavěna komunikace v nové zástavbě v ul. Pod 
Valem na Hradišti, byla zahájena rekonstrukce 
rybníka v Komorně, ve všech ulicích na Hájku 
byl uložen rozvod el. energie do země včetně 
realizace moderního veřejného osvětlení. V uve-
dených ulicích byl zaveden vodovod. Probíhaly 

i další menší stavby jako oprava parkoviště za 
Panským domem, nový chodník na Bohušov, 
či nový asfaltový povrch v části Bohušova, nebo 
také v Hradišťské Lhotce. Byl dobře zabezpe-
čen chod Městského úřadu, veškerého školství 
a zdárný chod celého města. Aktivní byly všech-
ny zájmové organizace, které přinášely velmi 
pestrou nabídku pro vyžití občanů města. Celé 
město zase o kousek zkrásnělo..

A co čeká naše město z hlediska investic v le-
tošním roce?

V prosinci byla schválena 1. varianta rozpoč-
tu města na rok 2017. Není tam ještě všechno, co 
se nakonec udělá. To je závislé na úspěchu získá-
vání dotačních podpor, které ještě nejsou úplně 
známy. Nebudou již podporovány rekonstrukce 
místních komunikací, vše již bude muset být 
realizováno z vlastních prostředků. Přesto se 
komunikacím budeme hodně věnovat. 

Plánujeme, že po rekonstrukci plynového 
vedení na Hájku provedeme asfaltové povrhy 
v ulicích Hájecká, U Trati, Cihlářská, U lípy, Pol-

ní a U OSP. Provedení 
uvedených rekonstruk-
cí bude hodně náročné 
jak organizačně, tak fi-
nančně. Celý Hájek pak 
bude opravdu hezkou 
městskou částí. Blovičtí 
hasiči se dočkají zahá-
jení výstavby nové ha-
sičské zbrojnice, která 
pak bude dokončena 
do června 2018. Věřím, že se podaří i zahájit roz-
šíření DDM o prostory především pro oddíl juda. 
Dále se bude pracovat na projektech zbylých ne-
opravených komunikací a chodníků, na projek-
tu nového autobusového terminálu a chodníku 
v Luční ulici.

Naše pěkné město Blovice zase zkrásní ve 
prospěch všech občanů.

Věřím, že se vše bude dařit jako v roce 2016.
Jan Poduška, starosta města

V sobotu 17. 12. 2016 se konal 
v sokolovně již 19. ročník tradič-
ního vánočního turnaje v malé 
kopané. Hrálo se od 17.00 hod. na 
umělém, lehce namrzlém povrchu 
házenkářského hřiště za umělé-
ho osvětlení. Obě sestavy podaly 
dobrý výkon. Obzvlášť napínavý 
byl druhý poločas, kdy Výběr světa 
postupně snížil a otočil výsledek na 
konečných 5:8.

Slovem provázel Robert Zelenka. 
Sestavy
AC Boby Team
1 Luboš Dolák, 27 Jiří Šabata, 

3 Václav Šeba, 4 Patrik Žák, 15 Ondřej Laibl, 
16 Jan Rous, 11 Josef Šrámek, 6 Jan Veselovský, 
2 Aleš Zdvořáček, 7 Miroslav Bečvář, 8 Radek 
Nádraský, 13 Libor Nádraský, 5 Marek Lukeš

Výběr světa
1 Radek Šabata, 21 Marek Loula, 17 Du-

šan Tuček, 2 Roman Komorous, 8 Jan Pelnář, 
10 Michal Pelnář, 14 Zděnek Švec, 11 Vladi-
mír Chalupa, 16 Miloš Heřman, 9 Jan Milota, 
13 Petr Hodina, 6 Vít Drahobecký, 7 Jan Vel-
koborský, 12 Václav Tuček, 15 Václav Kašpar, 
5 Libor Loula

Branky:
5. minuta Šeba Václav AC Boby Team, 9. mi-

nuta Milota Jan Výběr světa (PK), 13. minuta 

Lukeš Marek AC Boby Team, 23. minuta Laibl 
Ondřej AC Boby Team, 26. minuta Milota Jan 
Výběr světa (PK), 34. minuta Hodina Petr Vý-
běr světa, 37. minuta Pelnář Jan Výběr světa, 
38. minuta Chalupa Vladimír Výběr světa, 
43. minuta Milota Jan Výběr světa (PK), 45. mi-
nuta Nádraský Radek AC Boby Team (PK), 
50. minuta Komorous Roman Výběr světa (vl.), 
52. minuta Hodina Petr Výběr světa, 54. minu-
ta Kašpar Václav Výběr světa

Bilance: AC Boby Team 11 : Výběr světa 8
Rozhodčí: Luboš Šimek

TJ Sokol Blovice

•	Novoroční	slovo	starosty

•	Tradiční	vánoční	turnaj	
v	kopané

•	Vyhodnocení	fotografické	
soutěže	na	ZŠ

•	Z	Muzea	jižního	Plzeňska

•	Retro2	opět	zazářilo

•	Mobilní	aplikace	V	OBRAZE

•	Vánoční	turnaj	v	judu

•	Čtenáři	píší

•	Policejní	pohádky

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

dNes si můžete přečíst
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ 
bude zahájen v pátek 24. března 2017. 
Hlásit se mohou celé páry v kanceláři 
MKS v Lidovém domě do konce ledna 
2017.

Přijímáme přihlášky do podzimní-
ho KURZU TANCE a SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY pro mládež. Oba kurzy vyučují 
manželé Lenka a Filip Gregoriadesovi.

Zveme občany na následující kultur-
ní akce:

První taneční podvečer v novém 
roce s Václavem Žákovcem a Aničkou 
Volínovou se bude konat ve čtvrtek 
26. ledna 2017 od 16 hodin.

V sobotu 11. února 2017 od 20 hodin  
se koná taneční zábava s kapelami KA-
BÁT REVIVAL a BRENDA 5.

KONCERT JAKUBA SMOLÍKA s ka-
pelou se bude konat poslední únorový 
den – 28. 2. 2017 od 19 hodin v Lido-
vém domě. Prodej vstupenek byl již 
zahájen.

Poslední 2 volné vstupenky máme 
na muzikál Mefisto, na který jedeme do 
pražské Hybernie 18. února. Pokud má 
někdo zájem, hlaste se v LD.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturNí 
okéNko

přeHled plesů v roCe 2017 v lidovém domě

13.	1.	 Rybářský	ples,	hudba:	Dance	Band	
20.	1.	 Maturitní	ples	studentů	4.	ročníku	Gymnázia	Blovice
27.	1.	 Hasičský	bál,	hudba:	Asfalt
29.	1.	 Dětský	maškarní	bál	(pořádá	TJ	Sokol)
		4.	2.	 Motoristický	ples,	hudba:	Sekvence
17.	2.	 Ples	Unie	rodičů,	hudba:	Orion
26.	2.	 Dětská	maškarní	zvířecí	šou	(pořádá	MKS)
		3.	3.	 Sportovní	ples,	hudba:	Spirála
11.	3.	 Řeznický	bál,	hudba:	Horalka

L. Krňoulová

Městské kulturní středisko Blovice
zve všechny zájemce na

TANEČNÍ 
PODVEČER

s Václavem Žákovcem 
a Aničkou Volínovou

ve čtvrtek 26. ledna 2017 
od 16 do 19 hodin do Lidového domu.

Vstupné 90 Kč.
Předprodej vstupenek v Lidovém domě.

Školní sněm uspo-
řádal fotografickou 
soutěž s názvem Krá-
sy podzimu. Celkem 
se nám sešly fotogra-
fie od osmi nadějných 
fotografů.

Hodnocení fotogra-
fií probíhalo anonym-
ně třemi různými po-
rotami – fotografem, 
členy Školního sněmu 
a žáky a učiteli druhé-
ho stupně.

Za fotografy hod-
notila paní Lenka 
Přibáňová. Chtěli 
bychom jí tímto moc 
poděkovat, že nám 
věnovala svůj čas. 

Nejvíce se jí líbila fotografie Anny Kude-
lové z 5. C s osamoceným listem na větvičce. 
Na druhé místo zařadila fotografii cesty Te-
rezy Berglové z 6. A a na třetí místo fotografii 
žďárského kostela Elišky Michálkové ze 7. B.

Školní sněm zařadil na každý medai-
lový stupínek dvě fotografie. První místo 
obsadily dvě fotografie Elišky Michálkové 
– kostelík a stromy zrcadlící se v hladině. 
Druhé místo obsadila Šárka Šimková ze 
6. A se svou podzimní přírodou a Vendula 
Černá s fotografií roztomilého ptáčka. Tře-
tí byla Anna Kudelová se svým osamoce-
ným podzimním listem a Lenka Kaňáková 
ze 7. A s krásně vybarvenými javorovými 
listy.

Žáci druhého stupně společně s vyučují-
cími zvolili vítězkou opět Annu Kudelovou, 
na druhé místo zařadili žďárský kostelík 
Elišky Michálkové a na třetí místo stromy 
Terezy Berglové.

Vítězné práce byly oceněny cenami, kte-
ré věnovala Unie rodičů.

Za školní sněm Mgr. J. Tolar
 

FotograFiCká soutěž
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poděkováNí

přáNí

BloviCká 
šlápota

Děkujeme vedení města Blovice za výmě-
nu oken a zateplení Domu s pečovatelskou 
službou, kde žijeme a zvláště děkujeme panu 
starostovi Janu Poduškovi za kladné vyřízení 
televizního vysílače pro příjem více stanic.

Dále děkujeme za krásné dopoledne se zpě-
vy koled a zahrání pohádky dětem ze Základní 
školy Blovice a jejich učitelkám, které nám, se-
niorům z DPS Blovice udělaly dne 20. prosince 
tímto vystoupením velkou radost. Také děku-
jeme malým dětem z DDM a jejich učitelkám, 
které pro nás též připravily taneční scénku. 
Závěrem musíme poděkovat také naší pečo-
vatelce paní Zdeničce Palacké za to, že na nás 
nezapomněla a toto vše domluvila.

Děkují obyvatelky DPS Blovice a všem přejí 
mnoho št ěstí a zdraví v novém roce.

M. Menclová, A. Bartošová, 
H. Kuncendőrferová

díky a přijďte zas

Vážení čtenáři!
Nedávno jsme zamávali roku 2016 
a přivítali další. Se vstupem do nového 
roku 2017 Vám přeji radost z každého 
jeho okamžiku a pevné zdraví. Také přeji, 
abyste si uměli uvolnit ruce od zbytečnos-

tí a mohli se věnovat činnostem, které mají 
smysl a jsou pro Vás zajímavé a abyste si do-
kázali měnit život podle svých představ. 

Ať je Vaše cesta v roce 2017 vedena moud-
rostí a št ěstím a měli jste důvod se stále usmí-
vat. 

Mgr. V. Jasná
ZO KSČM Blovice

 

Vážení tená i! 

Nedávno jsme zamávali roku 2016  
a p ivítali další. Se vstupem do nového  
roku 2017 Vám p eji radost z každého  
jeho okamžiku a pevné zdraví. Také p eji,  
abyste si um li uvolnit ruce od 
zbyte ností a mohli se v novat innostem, 
které mají smysl a jsou pro Vás zajímavé 
a abyste si dokázali m nit život podle 
svých p edstav.  
A  je Vaše cesta v roce 2017 vedena 
moudrostí a št stím a m li jste d vod se 
stále usmívat.  

Mgr. V. Jasná 
ZO KS M Blovice 

Blovická Šlápota se opět 1. ledna 2017 vyda-
la na Novoroční pochod. Sešlo se na 30 turistů 
a pochod si za krásného slunného dne užili.

Dne 14. ledna 2017 se uskuteční zájezd na 
již 14. ročník pochodu 

Výstup na Pražák v Brdech. 
Odjezd autobusu v 8.30 hodin z náměstí, 

cena 120 Kč. Srdečně zveme příznivce turisti-
ky.Novoroční pochod

V uplynulém roce jsme na zámku Hradiště 
přivítali návštěvníky na více než dvaceti ak-
cích a osmi výstavách, z nichž si připomeň-
me alespoň nejpopulárnější „Kouzlo českého 
parfémového a bižuterního skla“ a „Z his-
torie blovického skautingu“. Vůbec největší 
návštěvností se pyšní letošní Adventní trh, 
který překonal rekord a navštívilo jej přes 
1.400 lidí. Všem návštěvníkům děkujeme za 
věrnost a věříme, že program připravený na 
příští rok pro ně bude alespoň stejně atraktiv-
ní. Jaký tedy bude? Obdivovatele módy jistě 
potěší výstava nazvaná Klobouky našich pra-
babiček, milovníky umění pak tři výtvarné 
výstavy. Se zahájením letní sezóny bude také 
slavnostně otevřena nová expozice školství 
s názvem „Stará škola aneb škamna, kalamář 
a rákoska.“ 

V letním období se mohou návštěvníci 
prostřednictvím dvou výstav vydat na poutní 

místa jižního Plzeňska nebo do vzdáleného 
Egypta. Hlavním tématem roku je však blížící 
se 200. výročí objevení Rukopisů zelenohor-
ského a královédvorského. Tímto význam-
ným jubileem, spojeným navíc úzce s regi-
onem jižního Plzeňska, je inspirován také 
doprovodný kulturní program, který startuje 
už květnovým literárním večerem a pokraču-
je až k podzimní výstavě s názvem Dvě století 
Rukopisů zelenohorského a královédvorské-
ho. Příslovečnou třešničku na dortu jsme si 
schovali na čtvrtý zářijový víkend, kdy budou 
mít návštěvníci našeho muzea výjimečnou 
možnost prohlédnout si originál Rukopisu ze-
lenohorského. Abyste měli neustále přehled 
o našich akcích, doporučujeme sledovat ak-
tuální události na webu http://www.muzeu-
m-blovice.cz/ nebo na facebookovém profilu 
muzea. Těšíme se na Vás!

Jak se zdobili Keltové

19. ledna od 17.00 zveme všechny zájemce 
do zámecké kaple na první letošní přednášku 
s názvem Keltský 
šperk. Přednáška, 
která seznámí ve-
řejnost s různými 
funkcemi keltského 
šperku, je součástí 
doprovodného pro-
gramu k populární 
výstavě Keltové v zá-
padních Čechách. 
Tu si mohou ná-
vštěvníci prohléd-
nout až do konce 
února v běžnou otevírací dobu. Více informací 
najdete na webu nebo FB profilu Muzea jižního 
Plzeňska v Blovicích. Těšíme se na Vás!
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retro2 opět zazářilo v roCe 2016
Vážení čtenáři Blovických novin, chtěli 

bychom Vám nastínit, co se odehrálo v mo-
tocrossové sezóně 2016 Retro2motherfuckers, 
bude to delší čtení, ale myslím si, že zážitky 
a hlavně výsledky této sezóny za to stojí. 

Pro jistotu představím ještě náš tým, který 
se skládá z velkého počtu členů, máme zhru-
ba partu 20–30 lidí, z toho aktivně jezdí cca 
15  členů. Troufám si napsat, že jsme největší 
tým v západních Čechách.

Píši Vám proto, abyste věděli, jaké závody 
kluci objeli a co se na nich zajímavého událo. 
Letošní sezóna byla velice nabitá, závodit se 
začalo již koncem dubna a jezdilo se až do po-
loviny listopadu a nebyl víkend, který by kluci 
trávili doma. Účastnili jsme čtyř různých seri-
álů – dva motocrossové a dva endurové. Kaž-
dý z těchto seriálů se skládá zhruba z 8–10 zá-
vodů, tudíž jste naše závodníky mohli vidět 
až na čtyřiceti závodech jen za letošní sezónu, 
což je neuvěřitelný výkon jak fyzický, psychic-
ký, tak hlavně finančně náročný.

Jak vypadá takový závodní víkend?
Již v týdnu je velice důležité připravit 

svůj závodní stroj, jelikož v pátek není času 
nazbyt. Páteční den pro většinu závodníků 
začíná stejně, po klasickém pracovním dnu 
začíná pravidelný shon, od naložení veške-
rých potřebných věcí, připojení karavanů 
a vleků za auta až po opětovné zkontrolová-
ní stroje. Cestujeme často i na 200 km vzdá-
lené závodiště, po příjezdu postavíme stan, 
připravíme sezení, gril a začíná pohoda 
s kamarády. Budíček ohlašuje tůrováním 
motorů zhruba kolem 7 hodiny ranní, kdy 
se připravují jezdci 
na první trénin-
kové jízdy. Zhruba 
v poledne začínají 
první rozjížďky, 
závody končí mezi 
5.–6. hodinou od-
polední a následuje 
vyhlášení nejlep-

ších jezdců. Zabalit 
věci a hurá domů... to 
je vlastně takový ko-
loběh života pravého 
motocrossáka od jara 
do podzimu. Na konci 
sezóny se sčítají vý-
sledky jednotlivých 
závodů a vyhlašují se 
nejlepší jezdci seriálů, 
je to vlastně takový 
ceremoniál jako pře-
dávání oscarů, ako-
rát si nikdo nepotrpí 
na předražené róby 
a červený koberec.

A jaké jsou výsledky za tento rok a kdo 
se nejvíce účastnil?

Jedním z jezdců, který nechtěl chybět na jedi-
ných závodech byl Pavel Smola, ten oproti minu-
lému roku přesedlal z pitbiku na KTM 125 ccm. 
Pavel je veliký srdcař a ježdění ho velice baví, 
jinak by to ani nemohl dělat, bohužel v půlce 
sezóny utrpěl ošklivý pád v Hradišti u Klatov 
a zlomil si klíční kost. Zhruba po dvouměsíční 
rekonvalescenci se opět vrátil zpět do sedla své-
ho pekelného stroje. 

Další neuvěřitelné výsledky ať už v počtu od-
jetých , ale i vyhraných závodů má na svém kon-

tě Tomáš Kybic. Jezdil v kategoriích Hobby E1 
a MX2. Objel snad úplně všechny závody a obhá-
jil tituly z loňského roku a to v seriálu ETK, kde 
vyhrál 1. místo, tak i v motocrossových závo-
dech VVL Grosskopf cupu odkud si přivezl trofej 
za místo 2, stejně jako Zdeněk Lokajíček v roce 
předešlém. Dále si ještě pojede přebrat cenu za 
3. místo v seriálu crosscountry AČR. 

Dalším borcem, který odjel většinu závodů je 
Kuba Šimánek i toho bohužel potkalo velké zra-
nění a to na crossových závodech v Krásné Lípě, 
kde si Kuba při pádu zlomil několik žeber a pro-
píchl plíci, bohužel každý sport si nese své riziko, 
ale vše dobře dopadlo. Kuba je v pořádku a jeho 
skvělé výsledky mu přinesly 1. místo v seriálu 
VVL Grosskopf cup a závodění nehodil za záda.

Tomáš Kybic č. 32 na motocrossové trati v Jiníně

Kuba Šimánek – motocross Hradiště

Na fotce vlevo Zdeněk Lokajíček, uprostřed Kuba Šimánek a vpravo náš ka-
marád Lukáš Tomášek, jezdící za tým Šílený zhovadilci (Přeštice) – motocros-
sové závody Hradiště u Klatov.

Zde můžete vidět Luboše Gešvindera a Toma Kybice na ETK v Přešticích po 
skoro dvouhodinovém brodění v bahně.
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A co ostatní? 
Ani ti nezaháleli,nejezdili však celé seriály, 

ale jen jednotlivé závody. Zdeněk Lokajíček 
přestoupil do vyšší kategorie a jeho nejlepším 
výsledkem je závod v Drmoulu, kde na endu-
ru vyhrál 3. místo a 3. místo v MX z Pernarce.
Luboš Gešvinder, který v Pernarci vyhrál v MX 
1. místo. Dále Martin Brejcha, jezdící v jedné 
z nejvyšších kategoriích, jezdil kolem 10. mís-
ta. Pavel Korous, zářil v endurových závodech 
ETK a na stupních vítězů jsme ho viděli hned 
několikrát. 

Určitě je dobré se zmínit, že za blovický 
tým začali jezdit i kluci z Kralovic a to Míra 
Kovář, který se účastnil například mistrovství 
ČR v enduru, které se konalo v Liblíně a dále 
jeho bratr Tomáš Strunz, kterému spíše svědčí 
motocrosové tratě a hned na začátek si přivezl 
pohár například z Pernarce. 

Zdá se Vám, že nám tu ještě někdo chybí?
Ano, je to vlčí smečka bratří Štádlerů. Ti se 

letos pečlivě připravovali na závody v karate, 
kick boxu a MMA. Radek Štádler vyhrál tolik 
trofejí, že ani nevím které sem mám napsat, 
například mistr ČR v karate. Oba tyto borce 

jste mohli opět vidět na legendárním Souboji 
Titánů, který se konal tradičně v hale TJ Loko-
motiva Plzeň koncem listopadu. Zde se poprvé 
zápasilo v kleci, byla tam úplně neuvěřitelná 
atmosféra, zápasy plné zvratů, sice si odtud 
ani jeden z borců neodnesl trofej, ale rozhodně 
není za co se stydět, byly to famózní výkony!

Obrovské DÍKY bychom chtěli touto for-
mou poslat Jirkovi Štádlerovi staršímu a to za 
to, že je nám skvělým trenérem a připravuje 
nás, jak na bojové sporty, tak i na motocross!

Poděkování míří také našim fotografkám 
Kristýně Pelikánové a Lence Martisové, díky 
nim máme parádně zdokumentovaný celý 
rok a samožřejmě poděkování fanouškům 
bez kterých by to nešlo!

Pokud byste chtěli vidět více fotek nebo 
snad nějaká videa z tréninků, závodů a růz-
ných dalších akcí, najdete je na našem face-
booku – RETRO2MOTHERFUCKERS. 

Vaše Retro2motherfuckers

Zde můžete vidět jezdce, fotografy, kamarády, fightery, trenéra a prostě všechny, 
kteří mají rádi Retro2motherfuckers na Souboji Titánů!!

Jirka „George“ Štádler na letošním Souboji Titánů

Jirka „George“ Štádler na letošním Souboji Titánů

Co je třeba si do dalšího roku přát?

Zažít pravou lásku, 
která nečeká nic nazpět.
Mít s kým se smát.
Klid na práci a učení.
Schopnost dobře rozhodovat.
Umět pomáhat všem, kteří to potřebují.
Vidět krásu kolem sebe.
Zadržet čas a mít k tomu 
i toho druhého, který je třeba. 
Pokud jsme dva, máme to, co bylo.
Mít vždy naději.
Nežít planě.
A největším přáním je život sám! 

Život
Život je šance – využij ji,
život je krása – obdivuj ji,
život je sen – uskutečni ho,
život je povinnost – naplň ji,
život je bohatství – ochraňuj ho,
život je slib – splň ho,
život je boj – přijmi ho,
život je smutek – překonej ho,
život je št ěstí – zasluž si ho,
život je láska – potěš se s ní,
život je život – žij ho!

Matka Tereza
Všechna splněná přání v roce 2017 

přeje občanům Blovic R. Kohoutová

je tu Nový rok 2017 deN 
otevřeNýCH dveří

Střední	a	Základní	škola	
Oselce	

zve	veřejnost	na	
DEN	OTEVŘENÝCH	DVEŘÍ

Na	pracovišti	BLOVICE	
dne	21.	ledna	2017	

od	8.30	do	12	hodin.

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu,	
rádi	Vás	provedeme	

a	poskytneme	veškeré	
informace	o	provozu	školy.
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Představujeme naší novou službu pro ob-
čany a návštěvníky našeho města. Služba je 
součástí připravovaného projektu, jenž si kla-
de za cíl usnadnění informovanosti občanů 
o dění ve městě. V moderní době desítek komu-
nikačních kanálů je pro jednotlivce prakticky 
nemožné sledovat nepřetržitě každý z nich. 
Město Blovice se snaží již delší dobu vymýšlet 
způsoby, jak dostávat důležité informace ke 
svým občanům, kteří o ně jeví zájem. Základ-
ním kamenem projektu jsou běžné a zákonem 
uložené formy publikování informací, jakými 
jsou úřední deska a internetové stránky města. 
V současné době potkáme jen velmi málo lidí, 
kteří by nevlastnili alespoň e-mailovou schrán-
ku, nebo chytrý telefon. I mezi seniory se již 
tyto téměř standardy dnešní doby velmi rychle 

rozšiřují a tito se již neomezují pouze na tele-
fonické a osobní získávání informací z úřadu. 
Dalším logickým stavebním kamenem projek-
tu je zasílání informací e-mailem zaregistrova-
ným zájemcům. Touto cestou se šíří především 
důležité informace, jako je například plánova-
ná odstávka dodávky elektrické energie apod. 
Zájemci o informace se mohou registrovat na 
webových stránkách města.

Chcete být informování o aktualitách z na-
šeho webu? Chcete mít k dispozici důležité in-
formace z města ve vašem chytrém telefonu? 
Právě pro vás je určena naše nová mobilní 
aplikace – V OBRAZE. Aplikace vám přináší 
přehled aktualit z webu našeho města, upozor-
ní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 

fotografie nebo do-
kumenty vyvěšené 
na úřední desce. Co 
lze sledovat? K dis-
pozici jsou kulturní 
a sportovní akce, fo-
togalerie a aktuality. 
Co je potřeba k jejímu stažení? Stačí mít chytrý 
telefon s operačním systémem Android či iOS 
a přístup na internet. Aplikaci lze stáhnout 
zdarma na Google play nebo App store. Odkazy 
a QR kódy pro stažení lze nalézt také na strán-
kách města www.blovice-mesto.cz 

Ing. Michal Hodek, místostarosta města; 
Ondřej Wild – vedoucí odd. informatiky 

MěÚ Blovice

iNFormaCe z města BloviCe je součástí 
moBilNí aplikaCe v oBraze

váNočNí turNaj v judu 
BloviCe 17. 12. 2016

mykologové 
a judo

Vánoční turnaj v judu vstoupil 
svým dalším pokračováním do třetí 
desítky a co do úspěšnosti návštěv-
níků a závodníků opět zaznamenal 
rekordní účast. Turnaje, který pořá-
dal kroužek juda při DDM Blovice se 
zúčastnilo 20 oddílů z Plzeňského, 
Karlovarského, Jihočeského, Stře-
dočeského kraje a Prahy a oddílu 
z Mladé Boleslavi. Celkem 167 judistů 
se pralo v žákovských kategoriích 
a 4 muži se prali ve volné open kate-
gorii muži, kteří předvedli vyrovna-
né boje. Blovické judo reprezentovalo 
celkem 20 závodníků, kteří si vedli 
velice dobře.

Celý turnaj zahájil ředitel turnaje pan Franti-
šek Vlčnovský (blovický trenér), poté závodníky 
přivítal starosta města pan Jan Poduška a popřál 
jim mnoho úspěchů a k přivítání se připojila 
i Božena Šroubková, ředitelka DDM Blovice za 
organizátory turnaje.

Celkem na třech tatami se rozpoutaly boje od 
kategorie koťat až po nejstarší žáky. A jak si vedli 
naší závodníci: první místa obsadili – David 
Šimeček, Martin Hodek, Petr Hodek, Karolína 
Jírová, Ondřej Šlajs a Štěpán Kolman.

Druhá místa získali – Jan Javůrek, Vašík 
Bartásek, Jan Tolar, Šimon Javůrek, František 
Havlíček, Ondřej Šlajs a Alex Galin a třetí skon-
čili – Pavel Šebesta, Filip Vrátník, Filip Vávra, 
Václav Karas a Štěpán Kolman. Za předvedené 
výkony všem našim judistům blahopřejeme 
a blahopřání patří i jejich trenérům, kteří je při-
pravovali,  panu Františku Vlčnovskému a Jaro-
slavu Kopalovi.

Velké poděkování za to, že turnaj byl pří-
tomnými diváky, trenéry, závodníky a dalšími 
příznivci juda velmi dobře hodnocen patří na-
šim sponzorům: MuDr. Olině Javůrkové, která 

zakoupila krásné poháry pro závodníky na prv-
ních místech, firmě Romana Javůrka za pomoc 
a ceny pro závodníky, Pekárně Jílek za sladké 
pečivo pro závodníky, městu Blovice za finanční 
příspěvek na nákup medailí, prodejně Unibrick, 
firmě Autoškola Kopal, Jiřímu Rubášovi, Ivanu 
Bystřickému za ozvučení závodních prostor 
a europoslanci Jiřímu Valentovi za finanční 
sponzorský dar. 

Další poděkování patří vedení základní školy 
za zázemí a zapůjčení prostor k uspořádání to-
hoto turnaje.

Děkujeme také všem rodičům a bývalým blo-
vickým judistům za pomoc při stěhování tatami 
a organizování soutěže, včetně bufetu, který je 
vyhlášen nejen mezi závodníky , ale i návštěvní-
ky této akce. I letos maminky a babičky našich 
judistů napekly sladké dobroty, tatínkové připra-
vili tousty a chlebíčky a uvařili výborný guláš. 

A tak za rok se budeme všichni těšit na další 
úspěšný vánoční turnaj.

Za organizátory B. Šroubková

Na první pohled možná spojení neobvyk-
lé. My houbaři jsme však zjistili, že v dneš-
ní době se nám v lese při sběru hub může 
přihodit událost nepříjemná. Může nás totiž 
někdo přepadnout. A umět se ubránit – to 
byl náš nápad. Proto jsme se spojili s naším 
úspěšným oddílem juda, zda by nám nepřed-
vedli nějaké ty obranné chvaty. Po krátkém 
jednání se šéftrenérem panem Františkem 
Vlčnovským jsme byli jednoho prosincového 
dne pozváni na výcvik do DDM. Ochotně se 
nás ujal trenér Jarda Kopal, sám vynikají-
cí judista. Byla navozena situace, která by 
mohla nastat při onom lesním sběru. A pan 
Kopal nám na jisté osobě předvedl, jak se 
bránit. Tak vidíte, že spojení blovických my-
kologů s judisty není až tak neobvyklé, ale 
může být i velmi prospěšné. Chceme podě-
kovat pánům Vlčnovskému a Kopalovi za 
velkou ochotu a trpělivost, kterou s námi 
měli. Na závěr jsem složila básničku, která 
se vztahuje ke zmíněné akci.

Mykologové byli na judu,
bránit se umět budu.
Trenér byl hodně obětavý,
umí krásné chvaty pravý.
Patří velké díky jemu,
pachatele zezadu sejmu.
Děkujeme mu mnohokrát,
zajdu na trénink vícekrát.

Veronika Suková, MK Blovice
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LIDOVÝ DŮM BLOVICE

neděle 26. února 2017 

od 15 hodin
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z jedNáNí rady města dNe 16. 11. 2016

RM schvaluje

•	 uzavření	smlouvy	o	zajištění	a	provozo-
vání veřejných pravidelných autobusových li-
nek mezi městem Blovice a spol. ČSAD Autobusy 
Plzeň, a. s., V Malé Doubravce 27, 312 00 Plzeň, 
IČ 48362611, na provozování osobní pravidelné 
autobusové dopravy na lince 440092 Plzeň – Ště-
novice – Žákava – Blovice, za cenu 36,57 Kč/ km, 
dle předloženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	bytu	č.	14	v	DPS	Blovice,	
č. p. 663, ulice 5. května, 336 01 Blovice, dle před-
loženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	nebytových	prostor	–	or-
dinace - č. 24, č. p. 259, Palackého ulice, Blovice 
(budova polikliniky), dle předloženého návrhu

•	 záměr	 pronájmu	 nebytového	 prostoru	
č. 2, č. p. 98, Masarykovo náměstí, Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 zadání	studie	proveditelnosti	nové	přístu-
pové komunikace do stávající průmyslové zóny 
v Blovicích

•	 Dodatek	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	č.	092016,	
mezi městem Blovice a spol. Boula IPK, s. r. o., 
Goldscheiderova 2925/3, 301 00 Plzeň, IČ 
28035461, spočívající v posunutí termínu ode-
vzdání díla a navýšení ceny díla – projektová 
dokumentace „Blovice - přestupní terminál“, dle 
předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 Reklama	 Fryček	
Kralovice, zast. Robertem Fryčkem, Na Výslu-
ní 680, 331 41 Kralovice, IČ: 61133582, na pre-
zentaci města v tištěné publikaci mapující obce 
jižního Plzeňska, za částku 10.000 Kč s tím, že 
obdržíme 100 ks této publikace, a to pouze za 
podmínky, že se do projektu zapojí všechny ORP 
v dané oblasti

•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 SILNICE	 Nepo-
muk, s. r. o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ 
26342812, na odvodnění části komunikace ve Vl-
čicích, za cenu 37.162,03 Kč bez DPH (44.966,06 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 SILNICE	 Nepo-
muk, s. r. o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ 
26342812, na vydláždění plochy u pomníč-
ku ve Vlčicích, za cenu 11.499,07 Kč bez DPH 
(13.913,87 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 žádost	nadačního	fondu	BlogTrust,	se	síd-
lem 5. května 617, 336 01 Blovice, IČ 03566706, 
o finanční příspěvek na financování činnosti 
nadačního fondu ve výši 5.000 Kč, dle předlože-
ného návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 fy	 Ohňostroje	 Bystřic-
ký, Lidická 464, 336 01 Blovice, IČ: 73675121, 
na realizaci novoročního ohňostroje za cenu 
37 tis. Kč, dle předloženého návrhu

•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 a	 s	 tím	 spojený	
záměr realizace projektu „Pořízení sběrných 
nádob (kontejnerů) a doplňujícího zařízení pro 
biologicky rozložitelných odpadů – město Blo-
vice“ dle 41. výzvy Ministerstva životního pro-
středí, v rámci OPŽP, PO 3, SC 3.2 – Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití odpadů, 
dle předloženého návrhu

•	 nevyhovění	žádosti	o	poskytnutí	finanč-
ní dotace Klubu vojenských důchodců (okres 
Plzeň-jih), dle předloženého návrhu.

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene – služebnosti č. IP-12-0003307/1 mezi spol. 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 jako stranou 
oprávněnou a městem Blovice jako stranou po-
vinnou, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	
břemene – služebnosti č. IE-12-0005454/1 mezi 
spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 jako stra-
nou oprávněnou a městem Blovice jako stranou 
povinnou, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene – služebnosti č. IV-12-0008822/VB/001 
mezi spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 
jako stranou oprávněnou a městem Blovice jako 
stranou povinnou, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene – služebnosti č. IE-12-0005483/VB/002 
mezi spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 
jako stranou oprávněnou a městem Blovice jako 
stranou povinnou, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	věcného	bře-
mene – služebnosti č. IE-12-0005366/001 mezi 
spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 jako stra-
nou oprávněnou a městem Blovice jako stranou 
povinnou, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	spol.	AA	 IRON,	s.	 r.	o.,	
VII. ul. 447, 273 07 Vinařice, IČ 28390270, na 
nákup zásahového vleku pro JSDH Blovice za 
cenu 102.800 Kč bez DPH (124.388 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu

•	 podání	žádosti	o	dotaci	na	Odbor	sportu	
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
v rámci vyhlášení státní podpory sportu pro 
rok 2017 – investiční prostředky, Program 
133510, „Podpora materiálně technické zá-
kladny sportu programové financování“ 
v souvislosti s projektem „Stavební úprava 
s přístavbou stávající budovy Domu dětí 

a mládeže v Blovicích“, dle předloženého návr-
hu

RM bere na vědomí

•	 prosbu	 o	 podporu	 a	 součinnost	 spolku	
Libertánský institut, z. s., Holečkova 36/1265, 
150 00 Praha 5, v předloženém znění

RM ukládá

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 č.	 14	
v DPS Blovice, č. p. 663, ulice 5. května, 336 01 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 nebytových	
prostor – ordinace - č. 24, č. p. 259, Palackého 
ulice, Blovice (budova polikliniky), dle předlože-
ného návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 nebytového	
prostoru č. 2, č. p. 98, Masarykovo náměstí, Blo-
vice, dle předloženého návrhu

•	 vstoupit	 v	 jednání	 se	 spol.	 České	 Radio-
komunikace a. s. ohledně posílení televizního 
signálu na území města Blovice

•	 odpovědět	na	prosbu	o	podporu	a	součin-
nost spolku Libertánský institut, z. s., Holečkova 
36/1265, 150 00 Praha 5, v předloženém znění

RM předloží ZM

•	 Metodiku	přidělování	veřejných	zakázek	
malého rozsahu, dle předloženého návrhu

•	 VIII.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
v roce 2016, dle předloženého návrhu

•	 ke	schválení	návrh	rozpočtu	města	Blovi-
ce na rok 2017 včetně přijetí úvěru do maximál-
ní výše 8 mil. Kč, dle předloženého návrhu

•	 ke	schválení	návrh	rozpočtového	výhle-
du města Blovice na roky 2018–2020, dle před-
loženého návrhu

 

  
 
 

 
vás srde n  zve na tradi ní 

HHHAAASSSIII SSSKKKÝÝÝ   BBBÁÁÁLLL   
 

  
  
  
  

HHuuddbbaa::  UUNNGGRROOVVAANNKKAA  
  
  

bboohhaattáá  ttoommbboollaa!!    

 

SSBBOORR  DDOOBBRROOVVOOLLNNÝÝCCHH HHAASSII VVll iiccee  
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z jedNáNí rady města dNe 5. 12. 2016

RM schvaluje

•	 Smlouvu	 o	 bezúplatném	 převodu	 uza-
vřenou mezi městem Blovice a ZŠ Blovice, 
Družstevní 650, 336 01 Blovice, IČ 69982198, 
dle předloženého návrhu

•	 kupní	 smlouvu	 mezi	 městem	 Blovice	 
a Ing. Josefem Machem, se sídlem Sedlecká 52, 
Plzeň, IČ 46857478, na koupi žulových obrub 
za cenu 900 Kč/t, dle předloženého návrhu

•	 Směrnici	 č.	 7/2016	 odpisování	 a	 odpi-
sový plán města Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 VZMR	 „Pojištění	
majetku a odpovědnosti za škodu města Blo-
vice“ uzavření pojistné smlouvy mezi městem 
Blovice a Českou pojišťovnou, a. s., Spálená 
75/16, 113 04 Praha 1, IČ 45272956, s výší 
pojistného 202.400 Kč/rok, dle předloženého 
návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 VZMR	 „Územní	
studie krajiny ORP Blovice“ uzavření smlouvy 
o dílo mezi městem Blovice a Ing. Klárou Sal-
zmann, PhD., Chynín 17, Čížkov, IČ 73728179, 
za cenu 1.000.000 Kč bez DPH (1.210.000 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

•	 cenu	vodného	a	stočného	na	rok	2017,	
dle předloženého návrhu

•	 cenu	 vánočních	 stromků	 pro	 zaměst-
nance MěÚ Blovice a zastupitele města Blovi-
ce, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	Ing.	Martina	Jandoše,	
spol. Plzeňské služby, s. r. o., se sídlem Doub-
ravecká 2760/1, 301 00 Plzeň, IČ 27980502, na 
vypracování průkazů energetické náročnosti 
vybraných budov města, za cenu 82.800 Kč 
bez DPH, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	4	k	nájemní	smlou-
vě ze dne 20. 12. 2012 mezi městem Blovice na 
straně pronajímatele a spol. Alimex Nezvěsti-
ce, a. s., IČ 25196049, na straně nájemce, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	3	k	nájemní	smlou-
vě ze dne 21. 3. 2011 mezi městem Blovice 
na straně pronajímatele a spol. VIA AVENA, 
spol. s r. o., IČ 47719672, na straně nájemce, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	dodatku	č.	2	k	nájemní	smlou-
vě ze dne 1. 4. 2009 mezi městem Blovice na 
straně pronajímatele a spol. Zemědělská spo-
lečnost Komorno, a. s., IČ 25205773, na straně 
nájemce, dle předloženého návrhu

•	 změnu	nájemní	smlouvy	uzavřené	dne	
20. 12. 2012 na pronájem zemědělsky obhospo-
dařovaných pozemků, ve vlastnictví města Blo-
vice v k. ú. Blovice, Štítov u Blovic, Vlčice u Blo-
vic, Hradišťská Lhotka, (vše LV 10001), k. ú. 
Spálené Poříčí (LV 798), k. ú. Louňová (LV 243), 
mezi městem Blovice na straně pronajímatele 
a spol. Alimex Nezvěstice IČ 25196049 na stra-
ně nájemce, kdy dojde ke zvýšení nájemného, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 nájemní	 smlouvy	 mezi	 měs-
tem Blovice na straně nájemce a Římskoka-

tolickou farností, IČ: 49182544 na straně pro-
najímatele na pozemek parc. č. 948/19 v k. ú. 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 prominutí	nájemného	u	smlouvy	o	pro-
nájmu parkovacího místa ze dne 1. 11. 2010 
mezi městem Blovice na straně pronajímatele 
a L. V., bytem Nebílovy na straně nájemce, je-
likož nájemce pronajatý prostor dlouhodobě 
nevyužívá, dle předloženého návrhu

•	 souhlas	s	užíváním	pozemků	v	k.	ú.	Hra-
dišťská Lhotka parc. č. 1/1 a st. parc. č. 1/4 SDH 
Hradišťská Lhotka, IČ: 49184709, dle předlože-
ného návrhu

•	 dohodou	 o	 úhradě	 elektrické	 energie	
mezi městem Blovice a L. R., bytem Zdemys-
lice, na odběr el. energie z budovy hasičské 
zbrojnice v Hradišťské Lhotce, dle předložené-
ho návrhu

•	 nevyhovění	 požadavku	 ve	 výši	
500 Kč/ m² za odprodej pozemků v k. ú. Blovi-
ce parc. č. 101/8, parc. č. 101/31, parc. č. 101/33, 
parc. č. 101/34, parc. č. 1421/8 a parc. č. 1421/15 
městu Blovice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 prodeje	 částí	 pozemků	 parc.	 č.	
858/2, 858/6, 858/7, vše v k. ú. a obci Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	864	
v k. ú Blovice, dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 spol.	
UNIWEB, s. r. o., Kopeckého Sady 13, 301 00 Pl-
zeň na prezentaci města Blovice v rámci zpra-
vodajského a informačního portálu regionpl-
zen.cz, dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 spol.	
TPMC, s. r. o., Palackého náměstí 26, 301 00 Pl-
zeň, na prezentaci města Blovice v rámci televiz-
ního kanálu Plzeň TV, dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 spol.	 Mediální	
skupiny MAFRA, Anděl Media Center, Karla Eg-
liše 519/11, 150 00 Praha 5 na prezentaci města 
Blovice v rámci deníku MF DNES a týdeníku 
5plus2, dle předloženého návrhu

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 Vydavatelství	
KAM po Česku, s. r. o., Kubelíkova 30, 130 00 
Praha 3, na prezentaci města Blovice v rámci 
magazínu KAM po Česku, dle předloženého 
návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 spol.	 ZAK	 TV,	 s.	 r.	 o.,	
Prokopova 26, 326 00 Plzeň, IČ 64835669, na 
spolupráci s městem Blovice v roce 2017 za 
celkovou částku 54.900 Kč, dle předloženého 
návrhu

•	 souhlas	 s	 umístěním	 sídla	 společnosti	
ZabranDent, s. r. o. v budově města č. p. 55, 
Americká ulice, Blovice, dle předloženého ná-
vrhu

•	 přidělení	městského	bytu	č.	5	v	č.	p.	832,	
ulice Pod Tratí, 336 01 Blovice žadateli J. Š., by-
tem Blovice

•	 přidělení	bytu	č.	2	v	DPS	Vlčice,	č.	p.	70,	
žadateli A. H., bytem Zdemyslice 

•	 záměr	 zemědělského	 pachtu	 na	 poze-
mek parc. č. 750 v k. ú. Hradiště u Blovic, dle 
předloženého návrhu

•	 výjimku	 z	 pravidel	 pro	 přijímání	 žá-
dostí do DPS pro žadatele M. L., trvale Praha 9 
(nyní bytem Blovice)

•	 udělení	 peněžitého	 daru	 pro	 členy	
Finančního výboru města Blovice (nezastu-
pitele) za činnost ve výboru v roce 2016, dle 
předloženého návrhu

•	 udělení	 peněžitého	 daru	 pro	 člena	
Kontrolního výboru města Blovice (nezastu-
pitele) za činnost ve výboru v roce 2016, dle 
předloženého návrhu

RM bere na vědomí

•	 dopis	ze	dne	18.	11.	2016	od	M.	Š.,	bytem	
Plzeň, který se týká jeho zájmu o areál bývalého 
statku na Hradišti, dle předloženého návrhu

•	 podání	 žádosti	 o	 pokácení	 stromů	 na	
hřbitově v Blovicích na odbor životního pro-
středí MěÚ Blovice, dle předloženého návrhu

RM ukládá

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	částí	pozemků	
parc. č. 858/2, 858/6, 858/7, vše v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemku	 st.	
parc. č. 864 v k. ú Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 zemědělského	 pachtu	
na pozemek parc. č. 750 v k. ú. Hradiště u Blo-
vic, dle předloženého návrhu

RM odkládá

•	 možnost	 pronájmu	 a	 s	 tím	 spojeného	
uzavření nájemní smlouvy na části městských 
pozemků parc. č. KN 441/8 a parc. č. KN 443/7 
k. ú. a obec Blovice do doby projednání inves-
tičního záměru města Blovice, který je v této 
lokalitě plánován, dle předloženého návrhu
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eliteX Nepomuk a.s., železniční 339, 335 01 Nepomuk
Hlavním	výrobním	programem	jsou:

subdodávky	dílů	pro	stavební	a	průmyslové	stroje
subdodávky	sestav	a	dílů	pro	dřevoobráběcí	stroje
subdodávky	montážních	sestav	pro	textilní	stroje

Hlavní	zákazníci:	Homag	Group,	Caterpillar,	Hamm,	Rieter
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ELITEX	Nepomuk	a.s.	hledá	pro	posílení	pracovního	kolektivu	pracovníky	těchto	profesí:

Mistr	strojírenské	výroby,	Dispečer	strojírenské	výroby
SŠ	vzdělání	technického	směru

Technický	pracovník,	Pracovník	technické	kontroly
SŠ/VŠ	vzdělání	technického	směru,	znalost	Aj	nebo	Nj

vhodné	i	pro	absolventy

Skladník	/	skladnice
SOU,	praxe	ve	skladu	výhodou,	spolehlivost

Řidič	nákladního	automobilu
SOU,	ŘP	sk.	C,	karta	řidiče,	psychotesty

Obsluha	vysekávacího	lisu,	Laseru,	Ohraňovacího	lisu
SOU,	3směnný	provoz

Zámečník	–	svářeč
SOU,	svařovací	průkaz	CO2	

Soustružník	kovů
SOU,	praxe	v	oboru	podmínkou

Pracovník	/	pracovnice	expedice
SOU,	průkaz	na	obsluhu	VZV	výhodou,	2směnný	provoz

Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí stabilní společnosti, závodní stravování, jazykové kurzy, nárůst mezd a další benefity.
Další informace o společnosti na : www.elitexnepomuk.cz
V případě zájmu o některou z nabízených pozic nás kontaktujte na tel. č. 371 591 111 nebo emailu ivana.baranova@elitexnepomuk.cz

LIDOVÝ DŮM BLOVICE
17. 3. 2017 • 17.00–20.00

Vstupné 180 Kč. Předprodej vstupenek zahájen.
Tel.: 371 522 236, 737 740 174

KT, odbor Bolevec Plze 

 

poádá v sobotu 4. února 2017 

 

3. roník pší akce 

 

 

 

 
 

na trasách: 10 (12,5), 12, 16,5 18, 20 a 23 (25) km 

 

Trasa: 10 (pípadn 12,5 km)  - ZA POŽITKY DO MYSLIVECKÉ HOSPODY 
Blovice, Se, Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 

 

Trasa: 16,5 – BLOUDNÍ BLOVICKEM 
Blovice, Chocenice, Suš, Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 

 

Trasa: 12 – CESTOU OTEVENOU 
 Blovice, Karlov, Štítov, Kamensko, Blovice 
 

Trasa: 18 – ZA PAMÁTKAMI DO SPÁLENÉHO POÍÍ 
 Blovice, Kamensko, Spálené Poíí, „Cesta otevená“, Blovice 
 

Trasa: 20 – S BLUDNÍKEM NA JEZEVÍ SKÁLU 
 Blovice, Chocenice, Bzí, Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 
 

Trasa: 23 (25 km s rybníky Hluboká) - S BLUDNÍKEM NA ERTOVO BEMENO 
 Blovice, Zdemyslice, Vltejn, Chouzovy, Stížovice, rybníky Hluboká, ertovo bemeno, 
 Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 
 

Trasa: 25 – S BLUDNÍKEM NA ROZHLEDNU KOŽICH 
 Blovice, Zdemyslice, Vltejn, Chouzovy, Stížovice, Kožich, Chocenický Újezd,   

Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 
 

Start:   Blovice – nádraží D – 8,30 -  9,30 hodin 
 

Cíl:       hostinec U nádraží v Blovicích – 10  – 17 hodin 
 

Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 
a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15 K 

  nelenové 20 K 

 

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 
  prodej vizitek, pochodová razítka  (i Kožich) 
 

Infocentrum ve Spáleném Poíí bude oteveno od 10 do 13 hodin, špejchar od 10,30 do 13 hodin. 
Špejchar v Chocenickém Újezdu bude oteven od 11 do 13 hodin. 
 

UBYTOVÁNÍ  NEZAJIŠUJEME ! 
 

Zajímavosti na trasách:  Blovice – zámek Hradišt - Muzeum jižního Plzeska; infocentrum a 
špejchar Ve Dvoe ve Spáleném Poíí, Cesta otevená, kaplika Svaté Barbory u See, zícenina 
hradu Vltejn, ertovo bemeno – skalní hbet na úboí vrchu Kožich, rozhledna Kožich, špejchar 
v Chocenickém Újezdu, kaplika Panny Marie, hora Bzí nebo též Jezeví skála – 609 m.n.m. – 
zaazena do akce Vystup na svj vrchol (proslula v roce 1419 kázáním plzeského faráe Václava 
Korandy, který zde na svahu pod širým nebem šíil Husovo uení). Místu se íká Korandovy kameny. V 
blízkosti Velká skála s objeveným neolitickým sídlištm. 
 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 
 plechata.kctbolevec@seznam.cz  

 

www.kctbolevec.cz 

www.facebook.com/kctbolevec 

www.dragonprint.cz 
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ProMinent Systems spol. s r.o.         DIN EN ISO 9001:2008 

Fügnerova 567, 336 01 Blovice  

 

Společnost ProMinent Systems spol. s r.o. patří do firemního seskupení ProMinent (www.prominent.com), 

které má pobočky po celém světě. Stěžejním výrobním programem je výroba zařízení pro chemické 

hospodářství a úpravu vody. Firma byla založena v roce 1993 a v současné době má téměř 300 zaměstnanců.  

 
 

 

Aktuálně hledáme pro rozšíření a posílení našeho pracovního týmu kolegy na pozici: 
 

 

VEDOUCÍ PROJEKTU 

 

� Min SŠ vzdělání technického směru, praxe výhodou, znalost SAP/R3, MS Office a ERP systémů, AJ/NJ 

 

KONSTRUKTÉR 

-   Min SŠ, praxe, znalost NJ/AJ, Solid Edge/Auto Cad, SAP výhodou 

 

ASISTENT/KA JEDNATELŮ SPOLEČNOSTI 

- organizace schůzek, porad, vyřizování korespondence, prac. cest, administrativa 

- AJ/NJ na komunikativní úrovni, překlady ČJ/NJ nebo AJ (jeden z ředitelů je cizinec) 

-  SŠ/VŠ vzdělání, praxe na obdobné pozici, MS Office, SAP výhodou 

- vysoké pracovní nasazení, příjemné vystupování, diskrétnost a zodpovědnost.  
 

PROGRAMÁTOR PLC 

� SŠ vzdělání elektrotechnického směru, AJ/NJ, praxe v oboru vítána 

� Znalost programování PLC, znalost systému Siemens nebo Schneider-Electric – STEP 7, 

TIA PORTAL, Vijeo Designer, SAP 

 

IT PRACOVNÍK 

� Min SŠ vzdělání technického směru, znalost AJ/NJ na komunikativní úrovni, praxe v oboru, 

� Zkušenosti s instalací SW, operačních systémů, síťových prvků aj.  

� SAP výhodou, ne podmínkou 

 

DISPONENT VÝROBY 

- SŠ vzdělání technického směru, praxe z výrobního prostředí 

� komunikativní znalost NJ nebo AJ 

� MS Office, SAP, aj. 

 

ELEKTROMONTÉR 

� SOU elektrotechnické zaměření, vyhláška 50/78 Sb., praxe v oboru výhodou 

 

SVÁŘEČ PLASTU/MONTÉR 

� SOU technického směru, praxe ve svařování plastů výhodou, manuální zručnost, 

spolehlivost, zodpovědnost 

 

OBSLUHA OBRÁBĚCÍCH STROJŮ 

- SOU technického směru, praxe v obrábění výhodou, manuální zručnost, spolehlivost 

 
Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí silné zahraniční společnosti, každoroční nárůst mezd, závodní 

stravování, možnost dalšího vzdělávání, firemní dopravu, vánoční odměny. Detaily k jednotlivým pozicím 

naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”. 

 
V případě zájmu o některou z nabízených pozic nás kontaktujte na tel. č.: 378 227 148 (168)  

nebo e-mailu trojanova@prominentsystems.cz - kontaktní osoba: Trojanová Jarmila - personální vedoucí. 

 

Vážení čtenáři Blovických novin, hodně 
z Vás už určitě někdy použilo cestu z Blovic 
do Struhař. Asi po 1 km od Blovic jste po pra-
vé straně uviděli zemědělskou usedlost, ale 
jen málokdo z Vás zná odpověď na otázku, 
k čemu sloužila. A já bych Vám to chtěl v krát-
kosti objasnit. Na této samotě se asi 300 let 
vyskytuje jméno Neuberků, vykonavatelů 
živnosti pohodného – byla to tedy pohodnice. 
Moji předkové měli za úkol především svoz 
a následnou likvidaci uhynulého dobytka 

zakopáním. Tuto svoji funkci ztratila used-
lost až postavením kafilérií v roce 1950. Nyní 
slouží už jen jako obytné stavení, které dále 
vlastní rod Neuberků. V současné době zde 
žije dcera Anna, provdaná Pelešková. Dalo by 
se toho napsat ještě mnoho, ale to až někdy 
příště. Děkuji za rod Neuberků.

Jiří Neuberk, 
syn posledního pohodného z Blovic

o BloviCké poHodNiCi
Čtenáři píší…

Základní škola v Blovicích byla jednou 
z vybraných škol, kde ve 2. A. policisté z od-
dělení tisku a prevence Krajského ředitel-
ství policie Plzeňského kraje četli v předvá-
nočním období „Policejní pohádky“. Děti 
velmi pozorně naslouchaly čtení a na závěr 
od nás dostaly darem knihu i s namluve-
ným CD a tematické omalovánky. Na oplát-
ku nám děti nakreslily krásné obrázky, ze 
kterých byly vybrány tři kresby, které oce-
níme drobnými dárky.

Samotná knížka „Policejní pohádky“ ob-
sahuje 16 příběhů, určených předškolákům 
i mladším školákům. Publikace seznamuje 
děti se zásadami bezpečného chování a při-
bližuje správné i nesprávné jednání v růz-

ných situacích. Forma pohádek a příběhů 
je efektivně zvolena pro výuku bezpečnost-
ních pravidel. Dějem děti provází policista 
Honzík a soudce, spravedlivý Přemysl. 
Kniha přináší dětem příběhy z obyčejného 
života, jaké jsou často k vidění a mohou 
se stát komukoliv, aniž bychom si to přáli. 
Policejní pohádky však mají šťastný konec 
a závěrem je vždy krátké poučení a otázky, 
kterými lze rozšířit znalosti dětí. 

v předváNočNím 
oBdoBí čteme 

dětem „poliCejNí 
poHádky“
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

Naše iNzerCe :

PRODÁM luční seno 2016, ručně sušené. 
Cena: 1 kg 50 Kč, 5 kg 240 Kč. Po Blovicích 
mohu dovézt. Tel. 602 150 227

PRODÁM nebo pronajmu pěkný slunný byt 
3 + kk se zahrádkou v lokalitě Pod Obecní-
kem, Spálené Poříčí. Kontakt: 776 520 130.

HLEDÁM pronájem bytu 2+1 nebo 3+1 
v Blovicích. Tel.: 606 706 304.

PRODÁM tablet nový, nepoužitý za zlevně-
nou cenu. Tel.: 721 366 758.

PRODÁM sedací soupravu – rozkládací 
gauč + 2 křesla. Velmi levně. 
Tel.: 724 533 518.

HLEDÁME pronájem bytu, chaty nebo cha-
lupy. Spěchá. Tel.: 773 928 237.

PRODÁM dětské sjezdové lyže, délka 
100 cm, přezkáče pro věk 6–8 let a lyžař-
ské brýle chlapecké nebo dívčí. Cena doho-
dou. Tel.: 721 386 061.

NABÍZÍM prořez stromů, rizikové kácení 
a drobné výškové práce. email: stromo-
risk@seznam.cz, web: stromorisk.cz

HLEDÁM podnájem – pronájem menšího 
pokoje, garsonky v Blovicích a okolí, neku-
řák. Info na tel.: 777 832 887.

NABÍZÍM byt k pronájmu 1+1, 1. kat. v pří-
zemí panel. domu v ul. 5. května, po re-
konstrukci, s příslušenstvím – TV 108 cm, 
automat. pračka, chladnička, el. dvojvařič. 
Cena pronájmu 5.000 Kč/měs. + energie, 
TV, R, dom. poplatky. Jen vážnému zájemci 
s právní zárukou platby – smlouvou o pro-
nájmu, bez navyšování nájemného. Tel.: 
731 965 937.

 
PRODÁM nové nepoužité PVC lino, nášlap 
0,7, smrkové prkno tmavé, délka 5,1 m, 
šířka 4 m, cena po slevě 11.000 Kč. Tel.: 
723 277 678.

Dlouhodobě PRONAJMU po rekonstrukci, 
nekuřácký byt v Blovicích, velikost 2+1, 
bez zvířat. Tel.: 603 288 223, prosím volej-
te po 16 hod. 

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inzerátů 
do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete 
zaslat mailem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je přijít zadat 
osobně.

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
NOVÉ TRUBICE!

Navštivte nás denně 
od 9.00 do 20.00

pouze na objednávku: 
tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU 
S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
 a pružnosti pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

Prodej 
B R A M B O R 

kvalitní, vhodné i k uskladnění.
Balení po 25 kg

žluté odrůda Milva   7 Kč/kg
červené odrůda Laura   8 Kč/kg

krmný odpad   2 Kč/kg

Prodej vždy v sobotu od 9 do 11 hod.
Olešná 6, Nezvěstice, tel.: 606 300 831

AUTOSERVIS JZ
BLOVICE – U NÁDRAŽÍ

•	 osobní,	SUV,	dodávkové
•	 pneuservis
•	 autoservis
•	 autoklempířské	práce

více	na:
www.AUTOSERVIS-J-Z5.

WEBNODE.CZ

TEL.:	739	275	800


